ביום 5.9.17 נדחתה בקשה לסילוק על הסף של התובענה או העברתה לבית המשפט לענייני משפחה. נקבע כי השאלה המרכזית העומדת לדין היא אם יש לראות בתובעת כידועה בציבור של המנוח, בהקשר של מימוש זכויות בנתבעת מס' 1 שהיא קרן פנסיה, היינו סכסוך המצוי בגדר סמכותו של בית הדין לעבודה לפי סעיף 24(א)(3) לחוק בית הדין לעבודה, תשכ"ט – 1969. עוד נקבע כי הנתבעים מס' 2-4 הם צדדים שיכולים להיפגע מתוצאת ההליך, אם התביעה תקבל (בהתאם לעמדת הנתבעת מס' 1), אך אין בכך להפוך את ההליך לסכסוך בין בני משפחה שאינו בסמכות בית הדין.

ב.בסיומה של ישיבת קד"מ בה לא צלח ניסיון להביא את הצדדים להסדר פשרה, תוך מציאת פתרון לבר משפטי, נקבע כי הפלוגתא בתיק היא האם יש לראות בתובעת ידועה בציבור של מנוח.

כלומר, הזכאות של האלמנה (התובעת), אם תוכר, אינה תוצר של כיסוי כזה אלא של הוראה מפורשת בתקנון.

המסגרת המשפטית

5. התקנון הוא המקור הנורמטיבי לזכויות העמיתים ושארים בקרן. על פי הדין, אין הקרן רשאית לפעול שלא על פי תקנונה (סעיף 16 לחוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל), התשס"ה - 2005 ור' למשל בבג"צ 6460/08 אליאב נ' בית הדין הארצי לעבודה, פ"ד ס(1) 411 (2006); בג"צ 3514/07 מבטחים מוסד לביטוח סוציאלי של העובדים בע"מ נ' פיורסט, 13.5.2012; ע"ע (ארצי) 600026/97 מבטחים מוסד לביטוח סוציאלי של העובדים בע"מ - פיורסט, 22.10.2003; ע"ע (ארצי) 64278-01-15 התעשייה האווירית לישראל בע"מ - מבטחים מוסד לביטוח סוציאלי של העובדים בע"מ, 21.8.17).

מכל מקום, ההסכם לחיים משותפים חל בחייהם של בני הזוג, שכן מעצם טבעו הוא נועד להסדיר את החיים המשותפים. אין בו להתגבר על זכויות הנובעות מתקנון קרן הפנסיה.

גם צוואתו של המנוח או הוראות בדבר מוטבים לקרן אינם יכולים לגבור על הוראות התקנון.

כך עולה מהוראת סעיף 147 לחוק הירושה, תשכ"ה – 1965 וכך גם נקבע בפסיקה עניפה. ר' למשל בג"צ 27963/06 שאוה-שוע נ' בית הדין הארצי לעבודה בירושלים, (21.4.09). ר' גם בפרשת קליין שהוזכרה לעיל:

"עמית הקרן אינו יכול להורות בצוואתו כי קרן הפנסיה תשלם קצבת שאירים למי שאינו בגדר "שאי" על פי תקנון הקרן [ע"ע (ארצי) 540/05 אביבה שאוה – שוע – אוניברסיטת תל אביב (19.1.2006)]; בג"צ 2673/06 אביבה שאוה – שוע נ' בית הדין הארצי לעבודה (21.4.2009); ע"ע (ארצי) 496/09 ורדה בר און – קופת הפנסיה לעובדי הדסה בע"מ (1.7.2010); בע"מ 4870/06 פלונית – עזבון המנוח פלוני (24.3.2008); ע"ע (ארצי) 11403-04-12 מרגלית רובין – קרן הגמלאות המרכזית של עובדי ההסתדרות (בניהול מיוחד) (2.4.2015)]."

ר' גם בפרשת סידורובה שהוזכרה לעיל, שם עמד בית הדין הארצי על כך שמאחר שבמוקד חוק הירושה מונח רצונו המשוער של הנפטר, בעוד שתכלית חוק פיצויי פיטורים, תשכ"ג – 1963 (המקנה זכאות לשארי עובד שנפטר), היא סוציאלית קוגנטית, הרי שאין בהוראות חוק הירושה לגבור על הוראות חוק פיצויי פיטורים.

לא למותר לציין כי פסיקה זו מתיישבת עם הפסיקה הכללית לפיה הוראות הסכם חיצוני לתקנון קרן הפנסיה אינן יכולות לגבור על הוראות התקנון (בג"צ אליאב שהוזכר לעיל ור' בהקשר אחר, אך על פי אותו רציונל, גם את הנפסק בבע"מ 10916/03 צה"ל נ' פלונית, 14.6.07).

19. סוף דבר – התביעה מתקבלת וניתן זה סעד הצהרתי לפיו ביחסים שבין התובעת ובין מבטחים, הנתבעת מס' 1, יש להכיר בתובעת כידועה בציבור של המנוח, מר ד.צ. ז"ל.

בנסיבות העניין, כאשר מדובר בהליך מתחום הביטחון הסוציאלי, כל צד ישא בהוצאותיו.

ניתן היום, א' טבת תש"פ, (29 דצמבר 2019), בהעדר הצדדים ויישלח אליהם.